[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«БЕЖАНИЦКИЙ  РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖАНИЦКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.03.2024 г. № 116
 р.п. Бежаницы

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией, муниципальными учреждениями и иными организациями Бежаницкого района

В соответствии с постановлением Администрации Бежаницкого района от 09.11.2010 г. № 1072 «О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Бежаницкого района, муниципальными и иными организациями Бежаницкого района», руководствуясь статьями 28 и 32.1 Устава муниципального образования «Бежаницкий район» Псковской области, Администрация Бежаницкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией и муниципальными учреждениями и иными организациями Бежаницкого района, утверждённый постановлением Администрации Бежаницкого района от 15.09.2011 г. № 1166 (в редакции от 05.05.2012 г. № 400, с изменениями от 14.11.2012 г. № 1196, от 07.04.2015 г. № 248, от 23.06.2015 г. № 410, от 12.04.2016 г. № 153, от 05.05.2017 г. № 235, от 28.11.2017 г. № 624, от 03.09.2018 г. № 443-а, от 14.10.2019 г. № 534, от 25.01.2022 г. № 27, от 22.06.2022 г. № 334, от 06.07.2022 г. № 367, от 06.12.2022 г. № 675, от 26.12.2022 г. № 728, от 01.06.2023 г. № 283, от 28.06.2023 г. № 362, от 13.09.2023 г. № 497, от 03.11.2023 г. № 637, от 27.12.2023 г. № 939), изменения, изложив строку 7 в следующей редакции:

	«7.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования "Бежаницкий район"
	Количество обращений
	Местный бюджет
	Бесплатно
	Выдача заключения Комиссии об оценке соответствия помещения или многоквартирного дома требованиям, установленным действующим жилищным законодательством Российской Федерации и принятие постановления Администрации Бежаницкого района с указанием о дальнейшем использовании помещения или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ; выдача решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.
	Комитет по делам строительства, ЖКХ и коммуникаций
	Собственники помещений, федеральные органы исполнительной власти и органы местного самоуправления, осуществляющие полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, правообладатели или граждане (наниматели), органы государственного надзора (контроля)
	Орган местного самоуправления при наличии обращения собственника помещения принимает решение о признании частных жилых помещений, находящихся на соответствующей территории, пригодными (непригодными) для проживания граждан на основании соответствующего заключения комиссии.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Бежаницкий район» https://bezhanicy.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Комитету экономического развития, торговли и промышленности внести соответствующие изменения в Реестр, указанный в пункте 1 настоящего постановления.
4. Постановление вступает в силу после его подписания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета экономического развития, торговли и промышленности Администрации Бежаницкого района А.В. Пурина.
Глава Бежаницкого района                                                           С.К. Михеев

Верно: Гаврилова
[image: image1]